
Blandede bolsjer i skolebudget 2025 
Formand for hhv. Skolelederforeningen og Danmarks Lærerforening lokalt kvitterer for budget 2025, 
men bemærker også en dråbe malurt i bægeret. 

Når undervisningen i folkeskolerne skal planlægges til 
næste år, bliver det med en kommunal investering i 
læseløft og læselyst for 3 mio. kr. Det er en super 
vigtig prioritering, mener lærerforeningsformand Heidi 
Yoma Rasmussen og skolelederforeningsformand 
Casper Madsen.  

Vi bemærker også med glæde, at der er afsat 1 mio. kr. 
til 2-voksen-ordninger på de 8 folkeskoler. ”Vores 
elever har mere end nogensinde behov for individuel 
faglig støtte”, siger Casper. Vi ved, at uddannede 
lærere gør den største forskel for elevernes faglige 
udbytte og trivsel. Det er hovedkonklusionen i 
undersøgelsen ”Ledelse, læring og trivsel i 
folkeskolerne”  fra SFI (det nationale forskningscenter 
for velfærd). Derfor anbefaler vi også, at der generelt 
bliver satset på flere lærere i klasserne. ”Det er jo ikke 
en kvalifikation i sig selv, at være voksen”, tilføjer Heidi 

med et smil. 

På den negative side må vi sige, at det er ærgerligt, at byrådet flytter 1,7 mio. kr. fra den nationale pulje, 
der fra Christiansborg er afsat til flere lærerstillinger på folkeskolerne. Og vi er heller ikke begejstrede 
for implementeringen af den besparelse/effektivisering på 1,4 mio., som byrådet besluttede med 
“ISU01” sidste år. Sidste år vedtog byrådet at spare 1,4 mio. kr. årligt ved øget samarbejde mellem 
klubber og folkeskoler – men det kan blive meget svært at finde den gevinst, ifølge de to formænd. De 
glæder sig i øvrigt over, at naturvejlederstillingen genopstår med budget 2025, til glæde for børn i både 
daginstitutioner og skoler. 

Der afsættes også 200.000 kr. til samarbejde med foreningen ”Brug folkeskolen”. Det er et godt 
initiativ, som starter med samarbejdet på Mølleholmskolen. Og så er vi naturligvis glade for de 
anlægsinvesteringer, der bl.a. gør det muligt at skabe en god legeplads ved Læringshusets børnehave 
og ombygge Mølleholmskolen, så forholdene for de tilflyttende gruppeordninger bliver attraktive. Hvis 
folkeskolerne skal kunne løse en stadigt mere krævende inklusionsopgave, så er det vigtigt med fortsat 
investering i såvel 2-lærer-ordninger som medarbejdernes kompetencer og de fysiske rammer.  

Afslutningsvis vil vi takke for byrådets prioritering af øget samarbejde og dialog om udvikling af 
folkeskolen i den lokale “Sammen om Skolen”-gruppe. 

Heidi og Casper tog initiativ til etablering af et lokalt ”Sammen om Skolen” i Høje-Taastrup Kommune i 
2022. Fotoet blev taget i den sammenhæng. 

 

Formand for den lokale lærerforening, Heidi Yoma Rasmussen og den lokale skolelederforening, 
Casper Madsen, her foran DLF Kreds 16’s kontor på Valbyvej 4.    

 

Sendt til Taastrup.Red@sn.dk den 31. oktober 2024 
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